[image: image1.wmf]
	«ДОНАЁЛЬ»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОНАЁЛЬ»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ
	от  27 декабря 2022 года
	                                               № 5-19/43

Республика Коми, Усть-Вымский район, п. Донаёль, ул. Октябрьская, д. 8.
О передаче к осуществлению части

полномочий муниципальному району

«Усть-Вымский» в 2023 году
Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального   образования   сельского   поселения «Донаёль», Совет сельского поселения «Донаёль»

РЕШИЛ:

1. Передать на уровень муниципального района «Усть-Вымский» осуществление в 2023 году полномочий     администрации     сельского     поселения     «Донаёль»  согласно приложению.

2. Передать контрольно-счетной палате муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» осуществление в 2023 году полномочий администрации сельского поселения «Донаёль» в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля.

3. Администрации сельского поселения «Донаёль»  заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно пунктам 1, 2 настоящего решения.

4.  Решение вступает в силу с 1 января 2023 г.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Донаёль»

Глава сельского поселения «Донаёль»                                              А. В. Чумак
Приложение к решению

Совета МО СП «Донаёль»

от 26 декабря 2022 года № 5-19/43
Перечень полномочий

принимаемых к осуществлению администрацией муниципального              района «Усть – Вымский» от администрации сельского                                      поселения «Донаёль»

1. Формирование архивных фондов поселения в части:

- финансового обеспечения муниципального архива в рамках исполнения им указанных полномочий поселения.

2. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета   поселения в части:

 - разработки проекта бюджета сельского поселения;

 -  установления Порядка составления и ведения сводной бюджетной               росписи бюджета сельского поселения;

 - установления Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения.

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в   части:

 - контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

 - контроля за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формированием доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

- контроля за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным Кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контроля за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

- контроля в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

       3. Полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 9 статьи 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

        4. Полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных частями 4 и 5 (в отношении состава административного правонарушения, предусмотренного частью 4) статьи 3 Закона Республики Коми «Об административной ответственности в Республике Коми».